



BP.0003.18.2012

Konin, dnia 4.01.2013 r.

Pan Jan Urbański
Radny Miasta Konina

Szanowny Panie Radny,

W odpowiedzi na zgłoszone przez Pana podczas XXIX sesji Rady Miasta Konina w dniu 19.12.2012 r. zapytania i wnioski informuję :

1. Pozyskanie środków na rewitalizację terenów przemysłowych.

W celu rewitalizacji terenów przemysłowych istnieje możliwość aplikowania o środki w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko Działanie: 2.2. Przywracanie terenom zdegradowanym wartości przyrodniczych i ochrona brzegów morskich .Typy projektów, które mogą być realizowane w ramach konkursu to:

- rekultywacja terenów powojkowych, zdegradowanych przez przemysł i górnictwo
- zabezpieczenie/stabilizacja osuwisk
- umocnienia brzegowe

Na etapie złożenia wniosku trzeba dysponować dokumentacją, świadcząca o przygotowaniu wnioskodawcy do realizacji projektu (w tym uregulowanymi sprawami dysponowania gruntami). Ponadto, kryteria oceny merytorycznej wyraźnie wskazują na preferencję projektów dużych (np. terenów o powierzchni powyżej 60 ha, wielkość projektu: co najmniej 20 mln zł). Poziom dofinansowania w przypadku JST wynosi 85% , ale trzeba także pamiętać o zabezpieczeniu wkładu własnego.

Inwestycja ma służyć przywróceniu wartości przyrodniczej terenów objętych projektem, a nie działalności inwestycyjnej (rekreacyjno-turystyczno-sportowej). Cele przyrodnicze to: wprowadzenie i utrzymanie trwałej pokrywy roślinnej, ochrona/reintrodukcja gatunków roślin/zwierząt, rewitalizacja gleby. Istotne kryteria

formalne to: ujęcie projektu w wojewódzkim programie ochrony środowiska oraz zgodność projektu z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Obecnie rozważamy nasze szanse i możliwości złożenia aplikacji w odpowiedzi na ogłoszony konkurs. W okresie międzywiątecznym odbyło się spotkanie konsultacyjne z przedstawicielami firmy EKO-EFEKT Spółka z o.o. Potwierdzili oni, że warunki konkursu są bardzo trudne. Oczekujemy na ich opinię w tej sprawie. Po jej przeanalizowaniu poinformuję o podjętej decyzji w sprawie ewentualnego złożenia naszej aplikacji.

2. System ewidencji przedsięwzięć.

W związku uruchomieniem przez Urząd Marszałkowski (w ramach prac nad Regionalnym Programem Operacyjnym dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2014-2020) Systemu Ewidencji Przedsięwzięć planowanych do realizacji w latach 2014-2020, Miasto Konin, dokonało rejestracji w systemie. W najbliższym czasie Wydział Działalności Gospodarczej UM, uwzględniając Wieloletni Plan Inwestycyjny oraz po konsultacjach z komórkami organizacyjnymi UM w Koninie, wprowadzi do ewidencji przedsięwzięcia, planowane do realizacji w przyszłym okresie programowania, tj. 2014-2020. System SEP pozwoli na zidentyfikowanie przedsięwzięć o znaczeniu strategicznym dla regionu i przyczyni się do opracowania listy projektów kluczowych.

3. Sprawa współpracy Miasta Konina z Miastem Deyang.

13 listopada 2012 r. wysłano do władz miasta Deyang w prowincji Syczuan w Chińskiej Republice Ludowej (Ms. Ai Hong Deputy Director of the Office, Foreign Affairs Office of Deyang Government oraz Mr.Chen Xinyou Mayor Deputy Party Secretary, Deyang Municipal people's Government) pismo oraz prezentację Miasta Konina, ze szczególnym naciskiem na ofertę współpracy gospodarczej. Z informacji przekazanych nieoficjalnie przez firmę KPMG Advisory wynika, że władze miasta Deyang są pozytywnie nastawione do podjęcia współpracy. Planowane jest zaproszenie przedstawicieli tego miasta do Konina.

Z wyrazami szacunku

Prezydent Miasta Konina
Józef Nowicki

Do wiadomości :

1. Przewodniczący Rady Miasta